
MEMORANDO SEI Nº 0024239656/2025 - SEPROT.UPC

Joinville, 21 de janeiro de 2025.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

Sra. Ana Luiza Baumer

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 494/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos automotivos - viaturas, sem motorista,
com manutenção preventiva e corretiva, seguro total e contra terceiros e quilometragem livre, a serem utilizadas pelos Agentes da
Defesa Civil e pelos Guardas Municipais.

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca Modelo
 Valor  Unit.
Lance 

Valor Total
    Parecer

1 44209  -
LOCACAO  DE
VIATURA  -
CAMINHONETE
CABINE DUPLA
-  SEM
MOTORISTA
Locação  de
veículo,  do  tipo
pick-up,  cabine
dupla,  com  4
portas, capacidade
para  5  pessoas
(incluindo  o
motorista),  na cor
branca,  com  no
máximo 1.000 km
rodados,
combustível
diesel.  Contendo
minimamente:
motorização  com
no  mínimo  170
CV de potência e
40,0  kgfm  de
torque,  com
sistema  de  tração
4X4, com direção
hidráulica  ou
elétrica,  ar
condicionado;
vidros  e  travas
elétricas,  com
sistema  GPS,
transmissão
mecânica  de  06

Serviço 24 LJ
LOCADORA
DE
VEICULOS
LTDA

CHEVROLET S10
11.636,00 279.264,00

Proposta
de acordo
com as
exigências
editalícias.

SEI/PMJ - 0024239656 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 22/01/2025, 08:30



velocidades  à
frente e 01 à ré ou
transmissão
automática  de  no
mínimo
06  velocidades  à
frente  e  01  à  ré,
reservatório  de
combustível  com
capacidade  de  no
mínimo  75  litros,
pneus modelo AT
e  rodas  R16  no
mínimo,  estepe
com  sistema
antifurto
instalado,  Kit
Jumelo  confort
instalado e demais
equipamentos  e
acessórios
conforme  termo
de  referência.
SEM  motorista  e
sem
quilometragem
limite  de  uso.  
SEPROT

2 44209  -
LOCACAO  DE
VIATURA  -
CAMINHONETE
CABINE DUPLA
-  SEM
MOTORISTA
Locação  de
veículo,  do  tipo
pick-up,  cabine
dupla,  com  4
portas, capacidade
para  5  pessoas
(incluindo  o
motorista),  na cor
branca,  com  no
máximo 1.000 km
rodados,
combustível
diesel.  Contendo
minimamente:
motorização  com
no  mínimo  170
CV de potência e
40,0  kgfm  de
torque,  com
sistema  de  tração
4X4, com direção
hidráulica  ou
elétrica,  ar
condicionado;
vidros  e  travas
elétricas,  com
sistema  GPS,
transmissão
mecânica  de  06
velocidades  à
frente e 01 à ré ou
transmissão
automática  de  no
mínimo

Serviço 24 LJ
LOCADORA
DE
VEICULOS
LTDA

CHEVROLET S10
11.636,00 279.264,00

SEI/PMJ - 0024239656 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 22/01/2025, 08:30



06  velocidades  à
frente  e  01  à  ré,
reservatório  de
combustível  com
capacidade  de  no
mínimo  75  litros,
pneus modelo AT
e  rodas  R16  no
mínimo,  estepe
com  sistema
antifurto
instalado,  Kit
Jumelo  confort
instalado e demais
equipamentos  e
acessórios
conforme  termo
de  referência.
SEM  motorista  e
sem
quilometragem
limite  de  uso.  
Defesa Civil

Sem mais, a Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública, através da Unidade de Proteção Civil, encontra-se à
disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Caio Eduardo Duarte, Coordenador(a), em 21/01/2025, às 15:21,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jairo Machado, Coordenador(a), em 21/01/2025, às 15:41, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0024239656 e o código CRC B1690809.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.209268-2

0024239656v3

SEI/PMJ - 0024239656 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 22/01/2025, 08:30


